
 

ISITUTO S.S. SALVATORE IPAB 
Corleone via S.S. Salvatore 

 C O R L E O N E 
Codice Fiscale 84000110829 

Partita Iva 04883860829 
 
 

D E L I B E R A   del   C O M M I S S A R I O   S T R A O R D I N A R I O 
 

 

Del Reg. n. 27 

Data 30/12/2024 

 

OGGETTO: VARIAZIONI DI BILANCIO 

 
Il Commissario straordinario Salvatore Ragonese, assistito dal Segretario dott. Leoluca Scalisi, 
delibera sull’oggetto sopra indicato incluso nell’ordine del giorno. 

IL COMMISSARIO 
▪ Vista la deliberazione n. 20 del 01/08/2024 con la quale questo ente ha proceduto ad 

approvare il bilancio di previsione dell’anno 2024 
▪ Vista la deliberazione n. 13 del 24/05/2024 con la quale questo ente ha proceduto ad 

approvare il conto consuntivo relativo all’anno 2023; 
▪ Vista la delibera di variazione di bilancio del 09.10.2024 
▪ Vista la Legge 17/07/1890, n. 6972, e successive modificazioni ed integrazioni ed il 

relativo regolamento di esecuzione e di contabilità; 
▪ Viste le LL.RR. n. 103/1950 e n. 22/1986; 
 
Considerato: 

1) Che è stato constatato che il capitolo delle partite di giro non è risultato capiente per €. 
17.485,16 e che pertanto si rende necessario effettuare la seguente variazione di 
bilancio: 
Capitolo 6.1 in Entrata e capitolo 6.1 in uscita Partite di giro per €. 17.485,16 

2) Che il capitolo di entrata 4.1 oblazioni volontarie per €. 13.600,00 non è stato 
movimentato, in quanto le stesse oblazioni sono state incassate nel capitolo di entrata 
3.1 Rette di ricovero, e che pertanto si rende necessario effettuare la seguente 
variazione di bilancio: 
Capitolo 3.1 in entrata Rette di ricovero per +€. 13.600,00 
Capitolo 4.1 in entrata Oblazioni volontarie per -€. 13.600,00 

3) Che è stato constatato che i capitoli in uscita 3.1 e 3.11 del bilancio 2024 non sono 
risultati capienti, mentre il capitolo 3.7 in uscita ha una capienza di €. 14.579,54, 
pertanto si rende necessario effettuare la seguente variazione di bilancio per un totale 
di €. 2.884,27 
- Capitolo 1.1 in uscita Imposte tasse contributi, gestione tesoreria per + €. 1.002,71 
- Capitolo 3.11 in uscita Pulizia, igiene e smaltimento rifiuti per + €. 1.851,56 
- Capitolo 3.7 in uscita Riscaldamento per -€. 2.854,27 



Che la variazione di bilancio è rappresentata nel seguente prospetto: 
Capitolo Descrizione Entrata Uscita Differenza 

6.1 Partite di giro 17.485,16 €  17.485,16 €-  

3.1 Rette ricovero 13.600,00 €  

4.1 Oblazioni volontarie 13.600,00 €-  

1.1 Imposte tasse e contributi 1.002,71 €    

3.11 Pulizia igiene smaltim. Rifiuti 1.851,56 €    

3.3 Riscaldamento 2.854,27 €-    

17.485,16 €  17.485,16 €-  -  €         
 

 
Constatato che il parere di regolarità tecnica e contabile del 30.12.2024 è rilasciato dal 
Segretario dell’Ipab, con la sottoscrizione della presente delibera  

 
DELIBERA 

• Di Approvare la variazione al bilancio 2024 – dell’Istituto S.S. Salvatore IPAB nei modi e nei 
termini di cui agli artt. 20 e 21 della L. n. 6972/1890 e nella piena osservanza del 
Regolamento di esecuzione amministrativo e di contabilità; 

 

• Di Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
Il Segretario dell’IPAB       Il Commissario Straordinario 
_________________       ________________________ 


